
 

COMUNE DI  

SAN ZENONE AL PO  
PROVINCIA DI PAVIA 

Via Marconi 9 – 27010   Tel. 0382.79015 – 79135    Fax 0382.729733 

www.sanzenonealpo.org 

E-mail: comunedisanzenonealpo.co.@tin.it 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 
 

N.  9   DEL    31/03/2015 
 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE REFERENTE PER ADEMPIMENTI INERENTI LA 

FATTURAZIONE ELETTRONICA 

 
  
Addì 31/03/2015 alle ore 11.15  nella sede municipale si e’ riunita la Giunta 
comunale  

 
Risultano : 
        PRESENTE           ASSENTE 
SINDACO  TARTANELLI EUGENIO     x 
ASSESSORE ORSINI FERDINANDO    x 
ASSESSORE CONTE ANTONIO    x 
     
Partecipa il segretario comunale  Dr.ssa CLAUDIA LA ROSA    
 
Il Sig. Tartanelli Eugenio  SINDACO  assunta la presidenza e constatata  la 
legalita’ dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la 
seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: INDIVIDUAZIONE REFERENTE PER ADEMPIMENTI INERENTI LA 

FATTURAZIONE ELETTRONICA 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati: 

- il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze n. 55 del 03.04.2013 avente ad 

oggetto “Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento della fattura 

elettronica da applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai sensi dell’art. 1, commi da 209 a 

213, della legge n. 244/2007; 

- l’art. 25 del D.L. n. 66/2014, conv. in legge n. 89/2014, il quale dispone che, a partire dal 31 

marzo 2015, per i Comuni non sarà più possibile ricevere fatture se non in formato 

elettronico; 

Dato atto che i meccanismi di emissione, conservazione e trasmissione delle fatture elettroniche 

sono disciplinati dettagliatamente nel citato decreto ministeriale e che le attività che ciascuna 

amministrazione deve espletare per rispettare la scadenza del 31.03.2015 sono le seguenti: 

- nomina di un referente per la fatturazione che rappresenta l’interlocutore istituzionale nei 

confronti della varie strutture del progetto; 

- censimento degli Uffici destinatari di fatturazione elettronica con aggiornamento dei dati 

presenti sull’Indice della Pubblica Amministrazione IPA associando agli Uffici individuati 

presenti su IPA il servizio di “fatturazione elettronica”; 

- comunicazione ai fornitori dei codici di ufficio assegnati dall’IPA necessari per indirizzare 

correttamente la fattura elettronica; 

- integrazione dei sistemi informatici di contabilità per procedere all’integrazione con i 

sistemi infrastrutturali del progetto; 

Ritenuto di procedere alla nomina del referente della fatturazione elettronica individuandolo nel 

Responsabile del servizio finanziario, sig.ra SABINA ROSA CASARINI ; 

Dato atto: 

- che presso questo Ente vi è un solo Ufficio destinatario di fatturazione elettronica ovvero 

l’Ufficio ragioneria; 

- che sul sito dell’Ente è stato pubblicato avviso con indicazione del “codice univoco ufficio” 

da inserire obbligatoriamente nella fatturazione elettronica; 

- che il gestore del programma di contabilità sta predisponendo i necessari aggiornamenti; 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 

interessato ai sensi degli artt. 49 e  147-bis del D.lgs. n. 267/2000; 

Visti: 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- il D.L. n. 66/2014 conv. in legge n. 89/2014; 

- il regolamento di contabilità dell’Ente; 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge 

DELIBERA 



1. Di richiamare le premesse quale motivazione di fatto e di diritto della presente 

deliberazione; 

2. Di nominare referente per la fatturazione elettronica il Responsabile del servizio finanziario, 

sig.ra SABINA ROSA CASARIN I 

3. Di dare atto: 

- che presso questo Ente vi è un solo Ufficio destinatario di fatturazione elettronica ovvero 

l’Ufficio ragioneria; 

- che sul sito dell’Ente è stato pubblicato avviso con indicazione del “codice univoco ufficio” 

da inserire obbligatoriamente nella fatturazione elettronica; 

- che il gestore del programma di contabilità sta predisponendo i necessari aggiornamenti; 

Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con successiva deliberazione unanime favorevole 

espressa nelle forme di legge 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI  

SAN ZENONE AL PO  
  

 
 

 

 

 

 

 
 
 AI SENSI DELL’ART. 49 E 147 D.LGS. 267/00 
 
  
 
 

SI ESPRIME 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’  CONTABILE  
 
  

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 Rag.Sabina Rosa Casarini  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente verbale viene così sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

fto  Eugenio Tartanelli                                                         fto            DR.ssa Claudia La Rosa      

                                                           

______________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

N. ............... Registro Albo pretorio  

La presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio di questo ente da oggi e vi resterà per la 

durata di quindici giorni consecutivi.  

San Zenone al Po lì,   04/04/2015 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 

               fto         Dr.ssa Claudia La Rosa    

    

          

*********************************************** 

     

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Si dichiara che la presente deliberazione 

_ è divenuta esecutiva per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

pubblicazione ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

_ è divenuta esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

Lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme   integrale    all’originale.
 

                          per estratto  

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 
 
 
 
 
 


